

MUNICIPIO DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA
Estado Analítico de Ingresos
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2018

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia (6= 5 - 1)
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	
Impuestos	\$ 21,457,549.00	\$ -	\$ 21,457,549.00	\$ 19,199,172.27	\$ 19,199,172.27	-\$ 2,258,376.73
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Contribuciones de Mejoras	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Derechos	\$ 22,041,807.00	\$ -	\$ 22,041,807.00	\$ 18,334,272.13	\$ 18,334,272.13	-\$ 3,707,534.87
Productos	\$ 14,965,823.00	\$ -	\$ 14,965,823.00	\$ 9,631,241.21	\$ 9,631,241.21	-\$ 5,334,581.79
Corriente	\$ 14,965,823.00	\$ -	\$ 14,965,823.00	\$ 9,631,241.21	\$ 9,631,241.21	-\$ 5,334,581.79
Capital	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Aprovechamientos	\$ 8,074,857.00	\$ -	\$ 8,074,857.00	\$ 5,632,238.09	\$ 5,632,238.09	-\$ 2,442,618.91
Corriente	\$ 8,074,857.00	\$ -	\$ 8,074,857.00	\$ 5,632,238.09	\$ 5,632,238.09	-\$ 2,442,618.91
Capital	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Participaciones y Aportaciones	\$ 349,823,870.00	\$ 22,104,326.87	\$ 371,928,196.87	\$ 308,752,496.07	\$ 308,752,496.07	-\$ 41,071,373.93
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 13,533,283.00	\$ 15,260,578.52	\$ 28,793,861.52	\$ 28,793,861.52	\$ 28,793,861.52	\$ 15,260,578.52
Ingresos Derivados de Financiamientos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Total	\$ 429,897,189.00	\$ 37,364,905.39	\$ 467,262,094.39	\$ 390,343,281.29	\$ 390,343,281.29	-\$ 39,553,907.71
				Ingresos excedentes¹		-\$ 39,553,907.71

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Ingreso					Diferencia (6= 5 - 1)
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	
Ingresos del Gobierno	\$ 429,897,189.00	\$ 37,364,905.39	\$ 467,262,094.39	\$ 390,343,281.29	\$ 390,343,281.29	-\$ 39,553,907.71
Impuestos	\$ 21,457,549.00	\$ -	\$ 21,457,549.00	\$ 19,199,172.27	\$ 19,199,172.27	-\$ 2,258,376.73
Contribuciones de Mejoras	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Derechos	\$ 22,041,807.00	\$ -	\$ 22,041,807.00	\$ 18,334,272.13	\$ 18,334,272.13	-\$ 3,707,534.87
Productos	\$ 14,965,823.00	\$ -	\$ 14,965,823.00	\$ 9,631,241.21	\$ 9,631,241.21	-\$ 5,334,581.79
Corriente	\$ 14,965,823.00	\$ -	\$ 14,965,823.00	\$ 9,631,241.21	\$ 9,631,241.21	-\$ 5,334,581.79
Capital	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Aprovechamientos	\$ 8,074,857.00	\$ -	\$ 8,074,857.00	\$ 5,632,238.09	\$ 5,632,238.09	-\$ 2,442,618.91
Corriente	\$ 8,074,857.00	\$ -	\$ 8,074,857.00	\$ 5,632,238.09	\$ 5,632,238.09	-\$ 2,442,618.91
Capital	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Participaciones y Aportaciones	\$ 349,823,870.00	\$ 22,104,326.87	\$ 371,928,196.87	\$ 308,752,496.07	\$ 308,752,496.07	-\$ 41,071,373.93
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 13,533,283.00	\$ 15,260,578.52	\$ 28,793,861.52	\$ 28,793,861.52	\$ 28,793,861.52	\$ 15,260,578.52
Ingresos de Organismos y Empresas	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Ingresos derivados de financiamiento	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Ingresos Derivados de Financiamientos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Total	\$ 429,897,189.00	\$ 37,364,905.39	\$ 467,262,094.39	\$ 390,343,281.29	\$ 390,343,281.29	-\$ 39,553,907.71
				Ingresos excedentes¹		-\$ 39,553,907.71

¹ Los ingresos excedentes se presentan para efectos de cumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el importe reflejado debe ser siempre mayor a cero